
 

                                                                                                                                               
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zug DPE  Zug DPE 

Magdeburg Hbf 9.25  Erfurt-Ost Fahrzeugwerk 17.18 

Schönebeck 9.45  Sangerhausen 18.33 

Staßfurt 10.10  Klostermannsfeld 18.48 

Güsten  10.17  Hettstedt 18.59 

Sandersleben 10.34  Sandersleben 19.08 

Hettstedt 10.42  Güsten  19.20 

Klostermannsfeld 10.58  Staßfurt 19.33 

Sangerhausen 11.19  Schönebeck 19.52 

Erfurt-Ost Fahrzeugwerk an 12.23  Magdeburg Hbf              an 20.13 
               

              Zwischen Fahrzeugwerk und Erfurt Hbf besteht Pendelverkehr der DB Regio 
 

Fahrpreise ab: 
 

 Einfache Fahrt Hin + Rückfahrt 

 Erwa. Erm. Erwa. Erm. 

Magdeburg Hbf 40,00 € 25,00 € 58,00 € 45,00 € 
Schönebeck 35,00 € 21,00 € 55,00 € 41,00 € 
Staßfurt 29,00 € 18,00 € 50,00 € 35,00 € 
Güsten  26,00 € 17,00 € 48,00 € 33,00 € 
Sandersleben 24,00 € 16,00 € 46,00 € 31,00 € 
Hettstedt 22,00 € 15,00 € 43,00 € 29,00 € 
Klostermannsfeld 21,00 € 14,00 € 41,00 € 27,00 € 
Sangerhausen 18,00 € 12,00 € 35,00 € 23,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Änderungen und Ergänzungen, besonders zum Fahrplan vorbehalten.  
Aktualisierte Fahrpläne sind im Internet und in Aushängen auf den Haltebahnhöfen zu finden. 
 
Mit freundlicher Unterstützung von 
 

                         
 

Förderverein 

Berlin-Anhaltische 

Eisenbahn 

Sonderfahrt am 30. August 2025 
100 Jahre Bahnbetriebswerk Erfurt 

Magdeburg Hbf - Güsten - Sangerhausen - Erfurt 

Vorverkauf und Buchung 
 

www.lokschuppen-stassfurt.de/sonderfahrten 
 

Kauf einer Fahrkarte im Zug: 
Zuschlag 2,00 € für einfache Fahrt  
                3,00 € für Hin- + Rückfahrt 
Ein Anspruch auf Sitzplatz besteht nicht 
 

Andere Vergünstigungen können nicht 
anerkannt werden 

 


